
  
Príloha 5 

SPRÁVA O HODNOTENÍ KVALITY VZDELÁVANIA NA ŽILINSKEJ UNIVERZITE V ŽILINE 
 ZA  AKADEMICKÝ ROK 2022/2023 

 

Časť A: identifikácia   
 

Fakulta prevádzky a ekonomiky dopravy a spojov 

Študijné programy  fakulty  
 
 

1. stupeň štúdia 

- cestná doprava (špecializácia: cestná doprava, expertízna činnosť v cestnej 
doprave) 

- železničná doprava  
- letecká doprava (špecializácia: letecká doprava, profesionálny pilot)  
- distribučné technológie a služby  
- vodná doprava 
- zasielateľstvo a logistika  
- dopravné služby v osobnej doprave 
- ekonomika a manažment podniku 
- finančný manažment 
- elektronický obchod a manažment 
- železničná doprava externé štúdium 

2. stupeň štúdia 

- cestná doprava (špecializácia: cestná doprava, expertízna činnosť v cestnej 
doprave) 

- železničná doprava  
- letecká doprava (špecializácia: letecká doprava, technológia údržby lietadiel) 
- poštové inžinierstvo  
- zasielateľstvo a logistika    
- ekonomika a manažment podniku 
- finančný manažment  
- elektronický obchod a manažment 
- železničná doprava externé štúdium 

3. stupeň štúdia 

- dopravné služby a logistika 
- doprava 
- ekonomika a manažment podniku 
- ekonomika dopravy, spojov a služieb 
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- dopravné služby a logistika externé štúdium 
- doprava externé štúdium 
- ekonomika a manažment podniku externé štúdium 
- ekonomika dopravy, spojov a služieb externé štúdium 

Strojnícka fakulta 

Študijné programy  fakulty -  

1. stupeň štúdia 

- počítačové konštruovanie a simulácie 
- strojárske technológie 
- energetická a environmentálna technika 
- priemyselné inžinierstvo  
- vozidlá a motory  
- strojárstvo externé štúdium 

2. stupeň štúdia 

- automatizované výrobné systémy 
- počítačové modelovanie a simulácie v strojárstve 
- strojárske technológie 
- technické materiály 
- priemyselné inžinierstvo 
- technika prostredia 
- vozidlá a motory 
- strojárstvo externé štúdium 

3. stupeň štúdia 

- automatizované výrobné systémy 
- strojárske technológie 
- technické materiály 
- časti a mechanizmy strojov 
- energetické stroje a zariadenia 
- koľajové vozidlá 
- priemyselné inžinierstvo 
- automatizované výrobné systémy externé štúdium 
- strojárske technológie externé štúdium 
- technické materiály externé štúdium 
- časti a mechanizmy strojov externé štúdium 
- energetické stroje a zariadenia externé štúdium 
- koľajové vozidlá externé štúdium 
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- priemyselné inžinierstvo externé štúdium 

Fakulta elektrotechniky a informačných technológií 

Študijné programy  fakulty  

1. stupeň štúdia 

- automatizácia 
- biomedicínske inžinierstvo 
- elektrooptika 
- elektrotechnika 
- komunikačné a informačné technológie 
- multimediálne technológie 

2. stupeň štúdia 

- biomedicínske inžinierstvo 
- fotonika 
- multimediálne inžinierstvo 
- riadenie procesov 
- telekomunikačné a rádiokomunikačné inžinierstvo 
- výkonové elektronické systémy 

3. stupeň štúdia 

- elektrotechnológie a materiály 
- riadenie procesov 
- silnoprúdová elektrotechnika 
- telekomunikácie 
- teoretická elektrotechnika 
- elektrotechnológie a materiály externé štúdium 
- riadenie procesov externé štúdium 
- silnoprúdová elektrotechnika externé štúdium 
- telekomunikácie externé štúdium 
- teoretická elektrotechnika  externé štúdium 

Stavebná fakulta 

Študijné programy  fakulty  
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1. stupeň štúdia 

- geodézia a kartografia 
- staviteľstvo (inžinierske konštrukcie a dopravné stavby) 
- pozemné staviteľstvo 
- technológia a manažment stavieb 
- Civil Engineering 
- geodézia a kartografia externé štúdium 
- staviteľstvo (inžinierske konštrukcie a dopravné stavby) externé štúdium 
- technológia a manažment stavieb externé štúdium 

2. stupeň štúdia 

- inžinierske konštrukcie a dopravné stavby (špecializácia: cestné staviteľstvo, 
objekty dopravných stavieb, železničné staviteľstvo, plánovanie dopravnej 
infraštruktúry) 

- pozemné staviteľstvo (špecializácia: pozemné staviteľstvo, nosné konštrukcie 
budov) 

- technológia a manažment stavieb 
- Civil Engineering Structures 
- inžinierske konštrukcie a dopravné stavby externé štúdium 
- technológia a manažment stavieb externé štúdium 

3. stupeň štúdia 

- teória a konštrukcie pozemných stavieb 
- teória a konštrukcie inžinierskych stavieb 
- technológia a manažment stavieb 
- teória a konštrukcie pozemných stavieb externé štúdium 
- teória a konštrukcie inžinierskych stavieb externé štúdium 
- technológia a manažment stavieb externé štúdium 

Fakulta bezpečnostného inžinierstva 

Študijné programy  fakulty  

1. stupeň štúdia 

- bezpečnostný manažment 
- krízový manažment 
- záchranné služby 
- bezpečnostný manažment externé štúdium 
- krízový manažment externé štúdium 
- záchranné služby externé štúdium 

2. stupeň štúdia 
- bezpečnostný manažment 
- krízový manažment 
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- záchranné služby 
- bezpečnostný manažment externé štúdium 
- krízový manažment externé štúdium 
- záchranné služby externé štúdium 

3. stupeň štúdia 

- bezpečnostný manažment 
- krízový manažment 
- záchranné služby 
- bezpečnostný manažment externé štúdium 
- krízový manažment externé štúdium 
- záchranné služby externé štúdium 

Fakulta riadenia a informatiky 

Študijné programy  fakulty  

1. stupeň štúdia 

- informatika 
- informatika a riadenie 
- informatika a sieťové technológie 
- manažment 
- počítačové inžinierstvo 
- manažment externé štúdium 

2. stupeň štúdia 

- aplikované sieťové inžinierstvo 
- biomedicínska informatika 
- inteligentné informačné systémy 
- informačný manažment 
- informačné systémy 
- počítačové inžinierstvo 
- informačný manažment externé štúdium 

3. stupeň štúdia 

- aplikovaná informatika 
- manažment 
- aplikovaná informatika externé štúdium 
- manažment externé štúdium 

Fakulta humanitných vied 

Študijné programy  fakulty  

1. stupeň štúdia - mediamatika a kultúrne dedičstvo 
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Časť B: Hodnotenie kvalitatívnych  a kvantitatívnych ukazovateľov na úrovni univerzity 
Časť B1: kvalitatívne ukazovatele  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

- učiteľstvo anglického jazyka a literatúry (v kombinácii) 
- učiteľstvo výchovy k občianstvu (v kombinácii) 
- mediamatika a kultúrne dedičstvo externé štúdium 

2. stupeň štúdia 

- mediamatika a kultúrne dedičstvo 
- učiteľstvo anglického jazyka a literatúry (v kombinácii) 
- učiteľstvo výchovy k občianstvu (v kombinácii) 
- mediamatika a kultúrne dedičstvo externé štúdium 

3. stupeň štúdia 
- mediamatika a kultúrne dedičstvo 
- mediamatika a kultúrne dedičstvo externé štúdium 

Výskumný ústav vysokohorskej biológie  

Celouniverzitné študijné programy  

1. stupeň štúdia - stráž prírody 

2. stupeň štúdia - alpínska a vysokohorská ekológia 

ČU Názov ukazovateľa   poznámka 

Uvýstup 4 Výsledky externého hodnotenia - - externé hodnotenie nebolo realizované 

USCL 13 
Miera spokojnosti študentov so špecifickými 
potrebami - podľa rokov konania prieskumu 

V akademickom roku 
2021/2022 : 75,54 % 

V akademickom roku 
2022/2023 : 76% 

 



 
 

 

7 
 

Časť B2: kvantitatívne ukazovatele  
(štatistické údaje z aplikácie Power BI budú prílohou tejto správy za univerzitu) 

 

ČU Názov ukazovateľa 

Uvstup1 Počet ponúkaných študijných programov podľa 1., 2., 3. stupňa vzdelávania 

Uvstup2 Podiel neotvorených študijných programov z celkovej ponuky študijných programov 1., 2., 3. stupňa na univerzite (v príslušnom akademickom 
roku) 

Uvstup3 Počet ponúkaných študijných programov v inom ako slovenskom jazyku (v príslušnom akademickom roku) 

Uvstup4  Počet uchádzačov o štúdium na univerzite (v príslušnom akademickom roku) 

Uvstup5 Počet uchádzačov o štúdium s iným ako slovenským občianstvom (v príslušnom akademickom roku) 

Uvstup6 Podiel počtu zapísaných študentov na štúdium z počtu prihlásených uchádzačov v 1. roku 1. stupňa štúdia a v 1. roku 2. stupňa štúdia (v 
príslušnom akademickom roku) 

Uvstup7  Podiel počtu zapísaných študentov na štúdium z počtu prijatých  študentov na štúdium v 1. roku 1. stupňa štúdia a v 1. roku 2. stupňa štúdia (v   
 príslušnom akademickom roku)  

Uvstup8 Podiel prijatých študentov z iných vysokých škôl v 2. a 3. stupni vzdelávania (v príslušnom akademickom roku) 

Uvstup10 Počet spoločných študijných programov so zahraničnými partnermi (v príslušnom akademickom roku) 

Uvzdel 1  Počet študentov na univerzite (za ostatných min. 6 rokov) 

Uvzdel4  Percentuálny podiel predčasne ukončených štúdií na univerzite (v príslušnom akademickom roku) 

Uvzdel 5 Podiel zahraničných študentov z celkového počtu študentov na univerzite (za ostatných min. 6 rokov) 

Uvzdel 6 Podiel študentov univerzity prekračujúcich štandardnú dĺžku štúdia (za ostatných min. 6 rokov) 

Uvzdel 7 Priemerná dĺžka nadštandardnej dĺžky štúdia na univerzite (za ostatných min. 6 rokov) 

Uvzdel 8 Počet odhalených akademických podvodov, z toho počet plagiátov (za ostatných min. 6 rokov) 

Uvzdel 10 Počet disciplinárnych konaní (vylúčenie zo štúdia, napomenutie, bez následkov a pod.) za ostatných min. 6 rokov 

Uvzdel 12 Počet a štruktúra študentov so špecifickými potrebami na UNIZA  

USCL 1 Pomer počtu študentov a učiteľov na univerzite (za ostatných min. 6 rokov) 

USCL 2 
 Priemerný pedagogický úväzok  (výučba a skúšanie) vysokoškolského učiteľa na univerzite v prepočítaných hodinách (v príslušnom akademickom  
 roku) 

USCL 4 Podiel vyslaných študentov na mobility do zahraničia z celkového počtu študentov na univerzite (za ostatných min. 6 rokov) 
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USCL 5 Počet prijatých  študentov na mobility zo zahraničia na univerzitu (za ostatných min. 6 rokov) 

USCL 8 Počet zamestnancov univerzity so zameraním na podporu študentov (študijné a kariérové poradenstvo) 

USCL 9 Počet podaných podnetov študentov (za ostatných min. 6 rokov) 

USCL 15 Podiel študentov 2. stupňa VŠ vzdelávania zapojených do riešenia VV projektov (v príslušnom akademickom roku) 

Uuciteľ 1 Počty všetkých učiteľov na funkčnom mieste prof., doc., odborný asistent, asistent, lektor, ostatní (za ostatných min. 6 rokov) 

Uuciteľ 2 Počty samostatných výskumných pracovníkov s absolvovanou vysokou školou 2. stupňa (za ostatných min. 6 rokov) 

Uuciteľ 3 Počet učiteľov s vedecko-pedagogickým titulom, vedeckou hodnosťou a vedeckou kvalifikáciou (v porovnaní s predchádzajúcim rokom) 

Uuciteľ 4 Podiel učiteľov s PhD. a vyššie na celkovom počte učiteľov (v porovnaní s predchádzajúcim rokom) 

Uuciteľ 6 Podiel učiteľov absolventov inej vysokej školy (v porovnaní s predchádzajúcim rokom) 

Uuciteľ 7 Podiel učiteľov, ktorí získali PhD. (alebo ekvivalent) na inej vysokej škole ako pôsobia (v porovnaní s predchádzajúcim rokom) 

Uuciteľ 8 Počet prijatých a vyslaných učiteľov na mobility zo / do zahraničia (za ostatných min. 6 rokov) 

UTČ 2 
 Počet publikačných výstupov učiteľov, ktoré sú registrované v databázach Web of Science alebo Scopus v jednotlivých študijných odboroch  
 podľa kategórií výstupov (za ostatných min. 6 rokov) 

UTČ 3 
 Počet  publikačných  výstupov   študentov   doktorandského   štúdia,  ktoré  sú   registrované v databázach Web of Science alebo Scopus v  
 jednotlivých študijných odboroch podľa kategórií výstupov (za ostatných min. 6 rokov) 

UTČ 4  Počet ohlasov na publikačné výstupy učiteľov, ktoré sú registrované v databázach Web of Science a Scopus (za ostatných min. 6 rokov) 

UTČ 7 
 Výška získanej finančnej podpory z domácich a medzinárodných grantových schém a iných súťažných zdrojov v problematike študijného odboru  
 (za ostatných min. 6 rokov) 

UTČ 9  Počet študentov 3. stupňa štúdia (PhD.) v prislúchajúcom odbore habilitácií a inaugurácií na univerzite (v porovnaní s predchádzajúcim rokom) 

UTČ 11  Počet schválených návrhov na udelenie titulu profesor vo vedeckej rade univerzity (za ostatných min. 6 rokov) 

UTČ 13  Počet zastavených  inauguračných konaní, ktoré neboli vo vedeckej rade univerzity schválené (stiahnuté uchádzačom alebo inak zastavené) za  
 ostatných min. 6 rokov 

UTČ 14  Počet schválených návrhov na udelenie titulu profesor mimo univerzity (za ostatných min. 6 rokov) 
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ČU Názov ukazovateľa Zdroj údajov 

Uvstup 1 Počet ponúkaných študijných programov podľa 1., 2., 3. stupňa vzdelávania Oddelenie pre vzdelávanie 

 

Počet  ponúkaných študijných programov k 1. 9. 2023 v členení podľa fakulty, formy a stupňa štúdia 

Fakulta / ústav 

Denné štúdium Externé štúdium 

Stupeň 
Spolu denné 

Stupeň Spolu 

externé 
Celkom 

1. 2. 3. 1. 2. 3. 

FPEDAS 10 8 4 22 1 1 4 6 28 

SjF 5 7 7 19 1 1 7 9 28 

FEIT 6 6 5 17 0 0 5 5 22 

SvF 5 4 3 12 3 2 3 8 20 

FBI 3 3 3 9 3 3 3 9 18 

FRI 5 6 2 13 1 1 2 4 17 

FHV 3 3 1 7 1 1 1 3 10 

VÚVB 1 1 0 2 0 0 0 0 2 

Spolu  38 38 25 101 10 9 25 44 145 

 
 

ČU Názov ukazovateľa Zdroj údajov 

Uvstup 2 
Podiel neotvorených študijných programov z celkovej ponuky študijných programov 
1., 2., 3. stupňa na univerzite (v príslušnom akademickom roku) 

Oddelenie pre vzdelávanie 

 

Podiel neotvorených študijných programov z celkovej ponuky študijných programov 1., 2., 3. stupňa na univerzite v akademickom roku 2022/2023 

Akademický rok 

2022/2023 

Denná forma Externá forma 

Celkom Stupeň Stupeň 

1. 2. 3. 1. 2. 3. 
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Počet študijných programov 39 44 33 11 9 33 169 

Počet novootvorených študijných programov 0 0 0 0 0 0 0 

Počet neotvorených študijných programov 1 6 8 1 0 8 24 

Podiel neotvorených študijných programov 

z celkovej ponuky 
2,6 % 13,6 % 24,2 % 9 % 0 % 24,2 % 14,2 % 

 
 

ČU Názov ukazovateľa Zdroj údajov 

Uvstup 3 
Počet ponúkaných študijných programov v inom ako slovenskom jazyku (v 
príslušnom akademickom roku) 

Informácie o možnosti štúdia (fakulty) 

 

Počet ponúkaných študijných programov v inom ako slovenskom jazyku v akademickom roku 2022/2023 

Fakulta  
Stupeň 

Spolu UNIZA 
Z toho  

neotvorené* 1. 2. 3. 

SvF 1 1 - 2 1 

FEIT - - 10 10 10 

FBI - - 6 6 5 

Spolu 1 1 16 18 16 

*z  dôvodu nulového počtu študentov 

 

ČU Názov ukazovateľa Zdroj údajov 

Uvstup 4 Počet uchádzačov o štúdium na univerzite (v príslušnom akademickom roku) Oddelenie pre vzdelávanie 

 

Počet uchádzačov o štúdium na univerzite v akademickom roku 2022/2023 (všetky stupne štúdia)  

Akademický rok 
Počet podaných 

prihlášok na štúdium 
Počet prijatých 

uchádzačov 
Počet zapísaných 

uchádzačov 

2022/2023 5 779 4 844 3 405 
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Počet uchádzačov o štúdium na univerzite v členení podľa fakúlt v akademickom roku 2022/2023 

Akademický rok 
Fakulta / ústav 

FPEDAS SjF FEIT SvF FBI FRI FHV VÚVB ÚZVV 

2022/2023 1 572 631 803 613 552 1 246 351 11 - 

 
 

ČU Názov ukazovateľa Zdroj údajov 

Uvstup 5 
Počet uchádzačov o štúdium s iným ako slovenským občianstvom (v príslušnom 
akademickom roku) 

Oddelenie pre vzdelávanie 

 

Počet uchádzačov s iným ako slovenským občianstvom v akademickom roku 2022/2023 

Akademický rok 
Počet podaných prihlášok  

na štúdium 
Počet prijatých uchádzačov Počet zapísaných uchádzačov 

2022/2023 1 039 660 415 

 

Počet uchádzačov s iným ako slovenským občianstvom v členení podľa fakúlt v akademickom roku 2022/2023 

Akademický rok 
Fakulta / ústav 

FPEDAS SjF FEIT SvF FBI FRI FHV VÚVB ÚZVV 

2022/2023 328 107 170 212 22 113 85 2 0 

 
 

ČU Názov ukazovateľa Zdroj údajov 

Uvstup 6 
Podiel počtu zapísaných študentov na štúdium z počtu prihlásených uchádzačov v 1. 
roku 1. stupňa štúdia a v 1. roku 2. stupňa štúdia (v príslušnom akademickom roku) 

Oddelenie pre vzdelávanie 

 

Podiel počtu zapísaných študentov na štúdium z počtu prihlásených uchádzačov v 1. roku 1. stupňa štúdia a v 1. roku 2. stupňa štúdia v členení podľa formy 
štúdia v akademickom roku 2022/2023 
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Akademický rok 

2022/2023 

1. stupeň 

Celkom  
Denná forma Externá forma 

Fakulta / ústav 
Prihlásení 

uchádzači 
Zapísaní študenti Podiel  

Prihlásení 

uchádzači 
Zapísaní študenti Podiel  

FPEDAS 1167 641 54,9 % 25 16 64,0 % 59,5 % 

SjF 342 213 62,3 % 29 25 86,2 % 74,3 % 

FEIT 525 262 49,9 % 0 0 0 % 49,9 % 

SvF 312 185 59,3 % 70 62 88,6 % 74,0 % 

FBI 477 292 61,2 % 75 55 73,3 % 67,3 % 

FRI 1154 628 54,4 % 22 11 50,0 % 52,2 % 

FHV 266 149 56,0 % 10 7 70,0 % 63,0 % 

VÚVB 18 10 55,6 % 0 0 0 % 55,6 % 

Spolu  4261 2380 55,8 % 231 176 76,2 % 66,0 % 

Akademický rok 

2022/2023 

2. stupeň 

Celkom 
Denná forma Externá forma 

Fakulta / ústav 
Prihlásení 

uchádzači 
Zapísaní študenti Podiel  

Prihlásení 

uchádzači 
Zapísaní študenti Podiel  

FPEDAS 351 312 88,9 % 11 9 81,8 % 85,4 % 

SjF 112 94 83,9 % 14 13 92,9 % 88,4 % 

FEIT 212 172 81,1 % 0 0 0 % 81,1 % 

SvF 55 50 90,9 % 19 17 89,5 % 90,2 % 

FBI 74 70 94,6 % 46 39 84,8 % 89,7 % 

FRI 209 178 85,2 % 14 11 78,6 % 81,9 % 

FHV 84 73 86,9 % 5 4 80,0 % 83,5 % 

VÚVB 9 7 77,8 % 0 0 0 % 77,8 % 

Spolu  1106 956 86,4 % 109 93 85,3 % 85,9 % 
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ČU Názov ukazovateľa Zdroj údajov 

Uvstup 7 
Podiel počtu zapísaných študentov na štúdium z počtu prijatých študentov v 1. roku 
1. stupňa štúdia a v 1. roku 2. stupňa štúdia (v príslušnom akademickom roku) 

Oddelenie pre vzdelávanie 

 

Podiel počtu zapísaných študentov na štúdium z počtu prijatých v 1. roku 1. stupňa štúdia a v 1. roku 2. stupňa štúdia v členení podľa formy štúdia v 

akademickom roku 2022/2023 

Akademický rok 

2022/2023 

1. stupeň 

Celkom  Denná forma Externá forma 

Fakulta / ústav Zapísaní študenti Prijatí Podiel  Zapísaní študenti Prijatí Podiel  

FPEDAS 641 1038 61,8 % 16 20 80,0 % 70,9 % 

SjF 213 340 62,6 % 25 29 86,2 % 74,4 % 

FEIT 262 325 80,6 % 0 0 0 % 80,6 % 

SvF 185 305 60,7 % 62 67 92,5 % 76,6 % 

FBI 292 439 66,5 % 55 69 79,7 % 73,1 % 

FRI 628 983 63,9 % 11 12 91,7 % 77,8 % 

FHV 149 249 59,8 % 7 7 100 % 79,9 % 

VÚVB 10 18 55,6 % 0 0 0 % 55,6 % 

Spolu  2380 3697 64,4 % 176 204 86,3 % 75,4 % 

Akademický rok 

2022/2023 

2. stupeň 

Celkom  Denná forma Externá forma 

Fakulta / ústav Zapísaní študenti Prijatí Podiel  Zapísaní študenti Prijatí Podiel  

FPEDAS 312 339 92,0 % 9 11 81,8 % 86,9 % 

SjF 94 102 95,2 % 13 13 100 % 96,1 % 

FEIT 172 186 92,5 % 0 0 0 % 92,5 % 

SvF 50 55 90,9 % 17 19 89,5 % 90,2 % 
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FBI 70 72 97,2 % 39 46 84,8 % 91,0 % 

FRI 178 178 100 % 11 13 84,6 % 92,3 % 

FHV 73 76 96,1 % 4 4 100 % 98,1 % 

VÚVB 7 8 87,5 % 0 0 0 % 87,5 % 

Spolu  956 1016 94,1 % 93 106 87,7 % 90,9 % 

Percentuálna odchýlka hodnôt tohto ukazovateľa v jednotlivých  rokoch v tejto správe a v správe za r. 2021/2022 vznikla z dôvodu zmeny zdroja. Údaje v správe 
za r. 2021/2022 sú z Power BI a údaje v tejto správe sú z IS vzdelávanie.  
 

ČU Názov ukazovateľa Zdroj údajov 

Uvstup 8 
Podiel prijatých študentov z iných vysokých škôl v 2. a 3. stupni vzdelávania 
(v príslušnom akademickom roku) 

Oddelenie pre vzdelávanie 

 

Podiel prijatých študentov z iných vysokých škôl v 2. a 3. stupni vzdelávania v akademickom roku 2022/2023 

Akademický rok 

Počet prijatých uchádzačov z iných vysokých škôl 

Podiel z iných VŠ Stupeň 
Spolu Prijatí celkom 

2. 3. 

2022/2023 94 16 110 1 268 8,7 % 

 

ČU Názov ukazovateľa Zdroj údajov 

Uvstup 10 
Počet spoločných študijných programov so zahraničnými partnermi (v príslušnom 
akademickom roku) 

Fakulty - prodekani 

 

Počet spoločných študijných programov so zahraničnými partnermi v členení podľa fakúlt v akademickom roku 2022/2023 

Akademický rok 
Fakulta 

FPEDAS SjF FEIT SvF FBI FRI FHV 

2022/2023 2 0 0 0 0 1 0 
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ČU Názov ukazovateľa Zdroj údajov 

Uvzdel 1 Počet študentov na univerzite (za ostatných min. 6 rokov) Oddelenie pre vzdelávanie 

 

Počet študentov na univerzite v jednotlivých rokoch štúdia (za ostatných min. 6 rokov) 

Rok Stupeň Ročníky 

  1. novoprijatí 2. 3. 4. 5. 

2018 1. 2 037 1 895 1 383 1 413 48 - 

 2. 1 088 1 050 1 132 78 0 - 

 3. 122 122 101 102 11 16 

 Spolu 3 247 3 067 2 616 1 593 59 16 

2019 1. 2 076 1 901 1 414 1 291 76 - 

 2. 1 108 1 060 1 082 74 0 - 

 3 104 103 110 101 17 11 

 Spolu 3 288 3 064 2 606 1 466 93 11 

2020 1. 2 448 2 192 1 434 1 323 60 - 

 2 1 081 1 021 1 099 77 0 - 

 3 97 96 96 116 18 3 

 Spolu 3 626 3 309 2 629 1 516 78 3 

2021 1. 2 105 1 931 1 533 1 351 59 0 

 2. 1 052 1 021 1 085 54 0 0 

 3 85 84 88 102 24 3 

 Spolu 3 242 3 036 2 706 1 507 83 3 

2022 1. 2 283 2 156 1 357 1 352 66 - 

 2. 996 962 1032 62 0 - 

 3. 69 69 77 84 30 - 
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 Spolu 3 348 3 187 2 466 1 498 96 - 

2023 1. 2 255 2 117 1 447 1 350 90 - 

 2. 1 003 980 973 53 - - 

 3. 84 84 64 80 19 - 

 Spolu 3 342 3 181 2 484 1 483 109 - 

 
 

ČU Názov ukazovateľa Zdroj údajov 

Uvzdel 4 
Percentuálny podiel predčasne ukončených štúdií na univerzite (v príslušnom 
akademickom roku) 

Informačný systém UNIZA – Power BI 

 

Percentuálny podiel predčasne ukončených štúdií na univerzite v akademickom roku 2022/2023 v členení podľa ročníku štúdia 

Akademický rok 

2022/2023 

Stupeň  
Ročník štúdia 

1 2 3 4 5+ 

1. 72 % 18 % 9 % 1 % 0 % 

2. 74 % 19 % 4 % 2 % 0 % 

3. 58 % 21 % 9 % 6 % 6 % 

 

Percentuálny podiel predčasne ukončených štúdií na univerzite v akademickom roku 2022/2023 v štruktúre podľa dôvodu 

Akademický rok 

2022/2023 

Stupeň  
Dôvod skončenia 

Zanechanie štúdia Zmena študijného programu Ukončenie študijného programu 

1. 87 % 2 % 11 % 

2. 74 % 3 % 23 % 

3. 85 % 6 % 9 % 
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ČU Názov ukazovateľa Zdroj údajov 

Uvzdel 5 
Podiel zahraničných študentov z celkového počtu študentov na univerzite (za 
ostatných min. 6 rokov) 

Informačný systém UNIZA – Power BI 

 

Podiel zahraničných študentov z celkového počtu študentov na univerzite za ostatných min. 6 rokov   

Akademický rok 

2017/2018 2018/2019 2019/2020 2020/2021 2021/2022 2022/2023 

1,8 % 1,9 % 2,4 % 3,0 % 3,5 % 7,2 % 

 
 

ČU Názov ukazovateľa Zdroj údajov 

Uvzdel 6 
Podiel študentov univerzity prekračujúci štandardnú dĺžku štúdia (za ostatných min. 
6 rokov) 

Informačný systém UNIZA – Power BI 

 

Podiel študentov univerzity prekračujúcich štandardnú dĺžku štúdia za ostatných min. 6 rokov podľa stupňa štúdia 

Stupeň 
Akademický rok 

2017/2018 2018/2019 2019/2020 2020/2021 2021/2022 2022/2023 

1. 5,1 % 3,9 % 3,2 % 2,4 % 2,0 % 2,6 % 

2. 5,0 % 4,4 % 5,9 % 3,8 % 3,9 % 4,0 % 

3. 4,1 % 3,1 % 2,9 % 5,5 % 7,0 % 5,4 % 

Spolu 5,0 % 4,0 % 4,0 % 2,9 % 2,7 % 3,1 % 

 
 
 
 
 

 Názov ukazovateľa Zdroj údajov 
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ČU 

Uvzdel 7 Priemerná dĺžka nadštandardnej dĺžky na univerzite (za ostatných min. 6 rokov) Informačný systém UNIZA – Power BI 

 

Priemerná dĺžka nadštandardnej dĺžky štúdia na univerzite za ostatných min. 6 rokov 

 
Akademický rok 

2017/2018 2018/2019 2019/2020 2020/2021 2021/2022 2022/2023 

Dĺžka v rokoch 1,19 1,23 1,17 1,13 1,10 1,13 

 
 

ČU Názov ukazovateľa Zdroj údajov 

Uvzdel 8 
Počet odhalených akademických podvodov, z toho počet plagiátov (za ostatných 
min. 6 rokov) 

Fakulty - prodekani 

 

Počet odhalených akademických podvodov, z toho počet plagiátov v členení podľa fakúlt za ostatných min. 6 rokov 

Akademický rok 

Fakulta 

FPEDAS SjF FEIT SvF FBI 
FRI 

FHV 
všetky 

z toho 

plagiáty 

2017/2018 0 0 0 0 0 23 17 0 

2018/2019 0 0 0 0 0 27 27 0 

2019/2020 0 0 0 0 0 10 8 0 

2020/2021 0 0 0 0 0 29 23 0 

2021/2022 0 0 0 0 0 34 19 1 

2022/2023 0 0 0 0 0 58 58 3 
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ČU Názov ukazovateľa Zdroj údajov 

Uvzdel 10 
Počet disciplinárnych konaní (vylúčenie zo štúdia, napomenutie, bez následkov 
a pod.) za ostatných min. 6 rokov 

Fakulty - prodekani 

 

Počet disciplinárnych konaní v členení podľa fakúlt (vylúčenie zo štúdia, napomenutie, bez následkov a pod.) za ostatných min. 6 rokov 

Akademický rok 
Fakulta 

FPEDAS SjF FEIT SvF FBI FRI FHV 

2017/2018 0 0 0 0 0 13 0 

2018/2019 0 0 0 0 0 4 0 

2019/2020 0 0 0 0 0 5 0 

2020/2021 0 0 0 0 0 7 0 

2021/2022 0 0 0 0 0 0 1 

2022/2023 0 0 0 2 0 19 3 

 

Ukazovateľ kvality vzdelávania Zdroj údajov 

Uvzdel 12 Počet a štruktúra študentov so špecifickými potrebami Informačný systém UNIZA, univerzitný koordinátor 

 

Študenti so špecifickými potrebami podľa fakúlt k 31.10. kalendárneho roka 

Rok 
Počet študentov v kategórii 

A1 B2 C1 C2 D E Spolu 

2013 0 1 0 0 0 1 2 

2014 0 1 6 0 2 2 11 

2015 1 1 4 4 2 4 16 

2016 2 1 4 2 4 3 16 
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2017 2 1 6 3 11 7 30 

2018 1 3 4 4 11 10 33 

2019 2 3 5 2 24 13 49 

2020 1 4 4 2 31 17 59 

2021 0 2 4 1 32 19 58 

2022 0 2 3 1 44 14 64 

2023 0 1 5 1 51 18 76 

Skupina Kód a vymedzenie 

A1 
1 – nevidiaci študent 

2 – slabozraký študent 

B2 
3 – nepočujúci študent 

4 – nedoslýchavý študent 

C1 5 – študent s telesným postihnutím dolných končatín 

C2 6 – študent s telesným postihnutím horných končatín 

D 
10 – študent s autizmom alebo ďalšími pervazívnymi vývinovými poruchami 

11 – študent s poruchami učenia 

E 
7 – študent s chronickým ochorením 

8 – študent so zdravotným oslabením 

9 – študent so psychickým ochorením 
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ČU Názov ukazovateľa Zdroj údajov 

USCL 1 Pomer počtu študentov a učiteľov na univerzite (za ostatných min. 6 rokov) Oddelenie pre vzdelávanie 

 

Pomer počtu študentov a učiteľov na univerzite za ostatných min. 6 rokov (počet študentov na jedného učiteľa) 

Fakulta 
Rok 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 

FPEDAS 18 17 19 18 18 19 

SjF 12 12 12 11 11 10 

FEIT 8 10 11 12 11 11 

SvF 9 9 9 9 11 11 

FBI 18 18 17 17 18 25 

FRI 14 14 16 18 19 21 

FHV 14 16 18 16 13 14 

Spolu UNIZA  12 13 13 14 13 16 

 
 

ČU Názov ukazovateľa Zdroj údajov 

USCL 2 
Priemerných pedagogický úväzok (výučba a skúšanie) vysokoškolského učiteľa na 
univerzite v prepočítaných hodinách (v príslušnom akademickom roku) 

Informačný systém UNIZA (rozvrhy) 

 
Priemerný pedagogický úväzok vysokoškolského učiteľa na univerzite v akademickom roku 2022/2023 je 13,48 h/týždeň. 
 
 

ČU Názov ukazovateľa Zdroj údajov 

USCL 4 
Podiel vyslaných študentov na mobility do zahraničia z celkového počtu študentov 
na univerzite (za ostatných min. 6 rokov) 

Oddelenie pre medzinárodné vzťahy a marketing 
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Podiel vyslaných študentov na mobility (Erasmus+, CEEPUS, NŠP, ostatné) do zahraničia z celkového počtu študentov na univerzite za ostatných min. 6 rokov 

Akademický rok Celkový počet študentov UNIZA Spolu vyslaní študenti 
Podiel z celkového počtu študentov 

UNIZA 

2017/2018 7 637 205 2,7 % 

2018/2019 7 464 180 2,4 % 

2019/2020 7 852 170 2,2 % 

2020/2021 7 541 99 1,3 % 

2021/2022 7 408 158 2,1 % 

2022/2023 7 418 306 4,1 % 

 
 
 

ČU Názov ukazovateľa Zdroj údajov 

USCL 5 
Počet prijatých študentov na mobility zo zahraničia na univerzitu (za ostatných min. 
6 rokov) 

Oddelenie pre medzinárodné vzťahy a marketing 

 

Počet prijatých študentov na mobility zo zahraničia na univerzitu za ostatných min. 6 rokov 

Akademický rok 
Študijný 

pobyt 

ERASMUS+ 

CEEPUS NŠP Ostatné Spolu 

FP
ED

A
S 

Sj
F 

FE
IT

 

Sv
F 

FR
I 

FB
I 

FH
V

 

Sp
o

lu
 

2017/2018 

štúdium  31 14 20 6 16 3 8 98 

35 0 14 176 stáž 3 1 2 1 4 16 2 29 

spolu 34 15 22 7 20 19 10 127 

2018/2019 
štúdium  54 32 21 15 20 5 7 154 

35 4 17 238 
stáž 13 2 3 0 1 8 1 28 
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spolu 67 34 24 15 21 13 8 182 

2019/2020 

štúdium  35 28 23 10 21 14 8 139 

3 0 21 177 stáž 7 1 1 0 0 5 0 14 

spolu 42 29 24 10 21 19 8 153 

2020/2021 

štúdium  23 7 4 4 0 8 0 46 

0 1 26 86 stáž 9 1 1 1 0 1 0 13 

spolu 32 8 5 5 0 9 0 59 

2021/2022 

štúdium  67 23 21 9 33 4 3 160 

1 10 5 228 stáž 31 3 1 1 15 1 0 52 

spolu 98 26 22 10 48 5 3 212 

2022/2023 štúdium  60 18 13 16 21 5 0 133 

24 8 11 243  stáž 39 5 1 0 13 9 0 67 

 spolu 99 23 14 16 34 14 0 200 

 
 

ČU Názov ukazovateľa Zdroj údajov 

USCL 8 
Počet zamestnancov univerzity so zameraním na podporu študentov (študijné 
a kariérové poradenstvo) 

Poradenské a kariérne centrum UNIZA 

 

Počet zamestnancov univerzity so zameraním na podporu študentov (študijné a kariérové poradenstvo) 
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Podporný 
zamestnanec 

P
ro

d
e

ka
n

 p
re

 š
tú

d
iu

m
 

Št
u

d
ijn

ý 
p

o
ra

d
ca

 

Št
u

d
ijn

á 
re

fe
re

n
tk

a 

Er
as

m
u

s 
ko

o
rd

in
át

o
r 

P
o

ra
d

ca
 p

re
 m

o
b

ili
ty

 

K
o

o
rd

in
át

o
r 

p
re

 Š
ŠP

 *
 

K
ar

ié
rn

y 
p

o
ra

d
ca

 

P
sy

ch
o

lo
gi

ck
ý 

p
o

ra
d

ca
 

So
ci

ál
n

y 
p

o
ra

d
ca

 

P
o

ra
d

ca
 p

re
 Š

ZP
 *
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P
o

ra
d

ca
 p

re
 z

ah
r.

 š
tu

d
e

n
to

v 

In
é

 

C
e

lk
o

m
 

FPEDAS 1 6 4 1 1 1 - - - - - 3 17 

SjF 1 16 3 1 1 1 1 - - - - - 24 

FEIT 1 14 2 1 1 1 - - - - - - 20 

SvF 1 11 3 1 1 1 - - - - - - 18 

FBI 1 3 3 3 1 1 - - - - - - 12 

FRI 1 1 3 1 1 1 2 - - - - 1 11 

FHV 2 9 2 1 1 1 - - - - - - 16 

VÚVB 0 1 1 1 1 1 - - - - - - 5 

UNIZA - 1 1 1 1 1 1 4 3 1 1 - 15 

Spolu 8 62 22 11 9 9 4 4 3 1 1 4 138 

*   ŠŠP – študenti so špecifickými potrebami 

** ŠZP – študenti zo znevýhodneného prostredia 

 

ČU Názov ukazovateľa Zdroj údajov 

USCL 9 Počet podaných podnetov študentov (za ostatných min. 6 rokov) Fakulty - prodekani 
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Počet podaných podnetov študentov univerzity v členení podľa fakúlt za ostatných min. 6 rokov 

Akademický 
rok 

Podnety  FPEDAS SjF FEIT SvF FBI FRI FHV Spolu 

2017/2018 
Anonymné  0 0 0 0 0 1 15 16 

Písomné  0 0 2 0 0 0 0 2 

2018/2019 
Anonymné  0 0 0 0 0 1 19 20 

Písomné  0 0 0 0 0 1 0 1 

2019/2020 
Anonymné  0 0 0 0 0 2 52 54 

Písomné  0 0 5 0 0 1 0 6 

2020/2021 
Anonymné  0 0 15 0 0 3 49 67 

Písomné  0 0 0 0 0 0 0 0 

2021/2022 
Anonymné  0 0 16 0 0 2 45 63 

Písomné  0 0 0 0 0 1 0 1 

2022/2023 
Anonymné  5 1 9 0 0 2 54 71 

Písomné  3 1 2 0 0 2 3 11 

Spolu  8 2 49 0 0 16 237 312 

 
Poznámka: 

- Písomné = podpísané s menom študenta 

- Podnet = pozitívny aj negatívny, návrh na zlepšenie 
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ČU Názov ukazovateľa Zdroj údajov 

USCL 15 
Podiel študentov 2. stupňa VŠ vzdelávania zapojených do riešenia VV projektov (v 
príslušnom akademickom roku) 

Oddelenie pre vzdelávanie 

 

Podiel študentov 2. stupňa VŠ vzdelávania zapojených do riešenia VV projektov (v príslušnom akademickom roku) 

Akademický rok 

2022/2023 

Výzva  

Celkom  

2/2022 2/2023 

Fakulta 

Počet 

podaných 

projektov 

Počet 

študentov 

zapojených 

do riešenia 

projektu 

Počet 

študentov 

zapísaní do  

1. ročníka  

2. stupňa 

Podiel 

Počet 

podaných 

projektov 

Počet 

študentov 

zapojených 

do riešenia 

projektu 

Počet 

študentov  

zapísaní do  

1. ročníka  

2. stupňa 

Podiel 

FPEDAS 10 15 291 5,2 % 8 9 288 3,1 % 4,2 % 

SjF 0 0 155 0 % 2 2 89 2,2 % 2,2 % 

FEIT 4 5 142 3,5 % 3 4 160 2,5 % 3,0 % 

SvF 1 2 30 6,7 % 4 7 45 15,6 % 11,2 % 

FBI 4 6 85 7,0 % 2 3 67 4,5 % 5,8 % 

FRI 2 6 136 4,4 % 13 19 155 12,3 % 8,4 % 

FHV 0 0 49 0 % 0 0 65 0 % 0 % 

Spolu  21 34 888 3,8 % 32 44 869 5,1 % 4,5 % 
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ČU Názov ukazovateľa Zdroj údajov 

Uučiteľ 1 
Počty všetkých učiteľov na funkčnom mieste prof., doc., odborný asistent, asistent, 
lektor, ostatní (za ostatných min. 6 rokov) 

Oddelenie personálnej a sociálnej práce 

 

Počty všetkých učiteľov na funkčnom mieste prof., doc., odborný asistent, asistent, lektor, ostatní za ostatných min. 6 rokov 

Rok 
Počet všetkých 

učiteľov 
FPEDAS SjF FEIT SvF FBI FRI FHV 

Ostatné 
súčasti 
UNIZA 

Spolu 

2018 
fyzický 120 99 114 62 47 94 39 41 616 

priemerný 
prepočítaný 

111,3 94,3 106,3 60,4 45,3 91,8 35,8 40,8 586 

2019 
fyzický 120 94 107 63 46 95 33 44 602 

priemerný 
prepočítaný 

112,8 91,3 100,4 60,6 44,3 92,6 32,5 41,1 576 

2020 
fyzický 116 93 104 63 44 97 31 40 588 

priemerný 
prepočítaný 

109,1 90,3 98,5 60,8 42,3 92,6 29 39,2 562 

2021 
fyzický 114 91 98 60 41 90 31 44 569 

priemerný 
prepočítaný 

109,8 87 91,9 59,2 39,3 84,5 28,5 41,5 542 

2022 
fyzický 113 90 102 60 39 90 33 48 575 

priemerný 
prepočítaný 

109,8 85,2 93,3 59 36,9 85,2 32,4 46,4 548 

2023 
fyzický 108 87 100 54 40 89 33 50 561 

priemerný 
prepočítaný 

105,7 83,6 93,6 53,8 36,5 84,8 32,5 47,9 538 
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ČU Názov ukazovateľa Zdroj údajov 

Uučiteľ 2 
Počty samostatných výskumných pracovníkov s absolvovanou vysokou školou 2. 
stupňa (za ostatných min. 6 rokov) 

Oddelenie personálnej a sociálnej práce 

 

Počty samostatných výskumných pracovníkov s absolvovanou vysokou školou 2. stupňa (spolu s počtom učiteľov = počet tvorivých pracovníkov TP) za 
ostatných min. 6 rokov 

Rok 
Počet všetkých 

učiteľov 
FPEDAS SjF FEIT SvF FBI FRI FHV 

Ostatné 
súčasti 
UNIZA 

Spolu 

2018 
fyzický 125 136 135 70 48 96 41 111 762 

priemerný 
prepočítaný 

116,3 130,2 124,9 68,2 46,3 94,8 37,8 105,4 724 

2019 
fyzický 125 135 132 71 47 97 35 111 753 

priemerný 
prepočítaný 

117,8 129,0 123,7 68,4 45,3 95,6 34,5 108,4 723 

2020 
fyzický 121 133 134 74 45 99 33 113 752 

priemerný 
prepočítaný 

114,1 128,2 124,9 71,6 43,3 95,6 31,0 108,4 717 

2021 
fyzický 123 134 124 71 43 91 33 141 760 

priemerný 
prepočítaný 

121,8 127,0 108,3 70,0 41,3 87,5 30,5 151,6 738 

2022 
fyzický 121 141 133 72 42 91 34 145 779 

priemerný 
prepočítaný 

121,0 140,4 113,9 71,8 39,9 87,7 33,4 155,0 763 

2023 
fyzický 115 132 134 70 42 91 34 102 720 

priemerný 
prepočítaný 

112,1 130,2 115,0 69,1 38,5 86,8 33,5 110,2 695 
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ČU Názov ukazovateľa Zdroj údajov 

Uučiteľ 3 
Počet učiteľov s vedecko-pedagogickým titulom, vedeckou hodnosťou a vedeckou 
kvalifikáciou (v porovnaní s predchádzajúcim rokom) 

Oddelenie personálnej a sociálnej práce 

 

Počet učiteľov s vedecko-pedagogickým titulom (prof. a doc., vedeckou hodnosťou PhD., Ph.D., CSc., Dr.,DrSc.  a vedeckou kvalifikáciou VKS I, VKS II.) v 
porovnaní s predchádzajúcim rokom 

Fakulta 
k 31.10.2022 k 31.10.2023 

fyzický priemerný prepočítaný fyzický priemerný prepočítaný 

FPEDAS 112 108,8 108 105,7 

SjF 89 84,2 86 82,6 

FEIT 103 94 99 93 

SvF 59 58 53 52,8 

FBI 38 35,9 39 35,5 

FRI 89 84,2 87 83,3 

FHV 33 32,4 32 32 

Ostatné súčasti UNIZA 24 21,2 21 18,9 

Spolu 547 518,7 525 503,8 

 
 

ČU Názov ukazovateľa Zdroj údajov 

Uučiteľ 4 
Podiel učiteľov s PhD. a vyššie na celkovom počte učiteľov (v porovnaní 
s predchádzajúcim rokom) 

Oddelenie personálnej a sociálnej práce 

 

Podiel učiteľov s PhD. a vyššie na celkovom počte učiteľov v porovnaní s predchádzajúcim rokom 

Fakulta 
k 31.10.2022 k 31.10.2023 

fyzický percentuálny podiel fyzický percentuálny podiel 

FPEDAS 112 99 % 108 100 % 
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SjF 89 99 % 86 99 % 

FEIT 101 99 % 99 99 % 

SvF 59 98 % 53 98 % 

FBI 38 97 % 39 98 % 

FRI 89 99 % 87 98 % 

FHV 33 100 % 32 97 % 

Ostatné súčasti UNIZA 20 42 % 21 42 % 

Spolu 541 94 % 525 94 % 

 
 

ČU Názov ukazovateľa Zdroj údajov 

Uučiteľ 6 
Podiel učiteľov absolventov inej vysokej školy (v porovnaní s predchádzajúcim 
rokom) 

Oddelenie personálnej a sociálnej práce 

 

Podiel učiteľov absolventov inej vysokej školy v porovnaní s predchádzajúcim rokom 

Fakulta 
k 31.10.2022 k 31.10.2023 

fyzický percentuálny podiel fyzický percentuálny podiel 

FPEDAS 26 23 % 21 19 % 

SjF 10 11 % 15 17 % 

FEIT 20 20 % 19 19 % 

SvF 19 32 % 15 28 % 

FBI 17 44 % 16 40 % 

FRI 28 31 % 31 35 % 

FHV 25 76 % 16 48 % 

Ostatné súčasti UNIZA 39 81 % 37 74 % 

Spolu 184 32 % 170 30 % 
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ČU Názov ukazovateľa Zdroj údajov 

Uučiteľ 7 
Podiel učiteľov, ktorí získali PhD. (alebo ekvivalent) na inej vysokej škole ako 
pôsobia (v porovnaní s predchádzajúcim rokom) 

Oddelenie personálnej a sociálnej práce 

 

Podiel učiteľov, ktorí získali PhD. (alebo ekvivalent) na inej vysokej škole ako pôsobia v porovnaní s predchádzajúcim rokom 

Fakulta 
k 31.10.2022 k 31.10.2023 

fyzický percentuálny podiel fyzický percentuálny podiel 

FPEDAS 10 9 % 12 11 % 

SjF 6 7 % 8 9 % 

FEIT 18 18 % 22 22 % 

SvF 11 19 % 10 19 % 

FBI 9 24 % 8 21 % 

FRI 12 13 % 8 9 % 

FHV 25 76 % 25 78 % 

Ostatné súčasti UNIZA 14 70 % 15 71 % 

Spolu 105 19 % 108 21 % 

 
 

ČU Názov ukazovateľa Zdroj údajov 

Uučiteľ 8 
Počet prijatých a vyslaných učiteľov na mobility zo / do zahraničia (za ostatných 
min. 6 rokov) 

Oddelenie pre medzinárodné vzťahy a marketing 

 

Počet prijatých učiteľov na mobility zo zahraničia v členení podľa programu za ostatných min. 6 rokov 

Program 
Akademický rok 

2017/2018 2018/2019 2019/2020 2020/2021 2021/2022 2022/2023 

ERASMUS + 141 108 62 25 133 154 
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NŠP 5 7 4 4 5 2 

CEEPUS 26 27 0 0 14 20 

Spolu 172 142 66 29 152 176 

 

Počet prijatých učiteľov na mobily zo zahraničia v rámci programu Erasmus+  v členení podľa fakúlt za ostatných min. 6 rokov 

Fakulta / ústav 
Akademický rok 

2017/2018 2018/2019 2019/2020 2020/2021 2021/2022 2022/2023 

FPEDAS 21 29 22 7 36 61 

SjF 58 27 15 10 51 35 

FEIT 17 15 11 3 15 15 

SvF 13 9 4 2 12 15 

FBI 15 6 7 1 3 9 

FRI 11 10 1 2 2 7 

FHV 6 12 2 0 9 12 

ÚCV 0 0 0 0 5 0 

Spolu 141 108 62 25 133 154 

 

Počet prijatých učiteľov na mobility zo zahraničia v rámci programov NŠP a CEEPUS v členení podľa fakúlt za ostatných min. 6 rokov 

Fakulta 
NŠP CEEPUS 

2017/2018 2018/2019 2019/2020 2020/2021 2021/2022 2022/2023 2017/2018 2018/2019 2019/2020 2020/2021 2021/2022 2022/2023 

FPEDAS 0 1 3 2 1 1 0 0 0 0 0 1 

SjF 2 1 0 0 1 0 26 26 0 0 13 18 

FEIT 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 

SvF 0 1 1 2 2 0 0 1 0 0 1 1 

FBI 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

FRI 1 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
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FHV 1 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 

Spolu 5 7 4 4 5 2 26 27 0 0 14 20 

 
 

 

Počet vyslaných učiteľov na mobily do zahraničia v rámci programu Erasmus+  v členení podľa fakúlt za ostatných min. 6 rokov 

Fakulta / ústav 
Akademický rok 

2017/2018 2018/2019 2019/2020 2020/2021 2021/2022 2022/2023 

FPEDAS 61 60 39 22 70 97 

SjF 25 34 12 3 17 23 

FEIT 20 21 16 9 18 27 

SvF 11 10 5 2 10 7 

FBI 22 28 18 6 19 21 

FRI 8 11 1 2 12   11 

FHV 11 19 5 1 8 12 

ÚCV 13 25 3 10 23 22 

Spolu 171 208 99 55 177 220 

 

 

Počet vyslaných učiteľov na mobility do zahraničia v členení podľa programu za ostatných min. 6 rokov 

Program 
Akademický rok 

2017/2018 2018/2019 2019/2020 2020/2021 2021/2022 2022/2023 

ERASMUS + 171 208 99 55 177 220 

NŠP 2 1 1 2 15 0 

CEEPUS 20 22 0 0 13 18 

Spolu 193 231 100 57 205 238 
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Počet vyslaných učiteľov na mobility do zahraničia v rámci programov NŠP a CEEPUS v členení podľa fakúlt za ostatných min. 6 rokov 

Fakulta 
NŠP CEEPUS 

2017/2018 2018/2019 2019/2020 2020/2021 2021/2022 2022/2023 2017/2018 2018/2019 2019/2020 2020/2021 2021/2022 2022/2023 

FPEDAS 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 1 

SjF 1 0 0 1 13 0 19 19 0 0 13 17 

FEIT 0 1 1 1 1 0 0 1 0 0 0 0 

SvF 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

FBI 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 

FRI 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 

FHV 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Spolu 2 1 1 2 15 0 20 22 0 0 13 18 

 

 

ČU Názov ukazovateľa Zdroj údajov 

UTČ 2 
Počet publikačných výstupov učiteľov, ktoré sú registrované v databázach Web of 
Science alebo Scopus v jednotlivých študijných odboroch podľa kategórií (za 
ostatných min. 6 rokov) 

Univerzitná knižnica UNIZA  

 

Počet publikačných výstupov učiteľov, ktoré sú registrované v databázach Web of Science alebo Scorpus v jednotlivých študijných odboroch podľa kategórií 
za ostatných min. 6 rokov 
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2018 

Príspevok 
v zborníku 

52 89 7 71 144 13 87 39 2 52 192 10 758 

Článok 
v časopise 

19 28 6 49 74 4 23 8 8 19 143 13 394 

2019 

Príspevok 
v zborníku 

51 97 4 153 111 9 86 42 3 37 166 4 763 

Článok 
v časopise 

7 21 7 54 57 3 24 8 8 13 116 5 323 

2020 

Príspevok 
v zborníku 

36 64 2 108 122 6 93 48 2 19 146 9 655 

Článok 
v časopise 

17 62 8 108 84 5 43 17 16 14 162 16 552 

2021 

Príspevok 
v zborníku 

43 130 3 60 65 7 77 45 5 14 98 2 549 

Článok 
v časopise 

20 87 10 90 65 11 76 28 35 34 203 12 671 

2022 

Príspevok 
v zborníku 

22 50 1 14 103 0 90 4 0 25 32 1 342 

Článok 
v časopise 

17 83 6 95 58 2 61 11 5 41 149 11 539 

2023 

Príspevok 
v zborníku 

24 47 0 12 54 0 54 7 0 14 45 1 258 

Článok 
v časopise 

18 72 6 95 40 0 65 10 7 45 133 5 496 
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ČU Názov ukazovateľa Zdroj údajov 

UTČ 3 
Počet publikačných výstupov študentov doktorandského štúdia, ktoré sú 
registrované v databázach Web of Science alebo Scopus v jednotlivých študijných 
odboroch podľa kategórií výstupov (za ostatných min. 6 rokov) 

Univerzitná knižnica UNIZA 

 

Počet publikačných výstupov študentov doktorandského štúdia, ktoré sú registrované v databázach Web of Science alebo Scopus v jednotlivých študijných 
odboroch podľa kategórií výstupov za ostatných min. 6 rokov 

R
o

k 

Sk
u

p
in

a
 

b
e

zp
e

čn
o

st
n

é
 v

e
d

y 

d
o

p
ra

va
 

e
ko

lo
gi

ck
é 

a 
e

n
vi

ro
n

m
e

n
tá

ln
e

 
ve

d
y 

e
ko

n
ó

m
ia

 a
 

m
an

až
m

e
n

t 

e
le

kt
ro

te
ch

n
ik

a 

ge
o

d
é

zi
a 

a 
ka

rt
o

gr
af

ia
 

in
fo

rm
at

ik
a 

ky
b

er
n

e
ti

ka
 

m
e

d
iá

ln
e

 a
 

ko
m

u
n

ik
ač

n
é

 š
tú

d
iá

 

st
av

e
b

n
íc

tv
o

 

st
ro

já
rs

tv
o

 

u
či

te
ľs

tv
o

 a
 

p
e

d
ag

o
gi

ck
é 

ve
d

y 

Sp
o

lu
 

2018 

Príspevok v 
zborníku 

25 40 2 45 77 3 27 14 0 15 75 6 329 

Článok 
v časopise 

4 12 0 12 32 3 2 1 0 6 51 0 123 

2019 

Príspevok v 
zborníku 

39 60 1 72 72 4 51 24 1 19 79 2 424 

Článok 
v časopise 

2 6 0 19 21 0 8 3 3 1 35 0 98 

2020 

Príspevok v 
zborníku 

21 31 0 57 72 2 44 22 2 6 55 1 313 

Článok 
v časopise 

2 20 0 15 28 1 10 3 3 4 59 0 145 

2021 

Príspevok v 
zborníku 

19 75 0 38 37 3 39 23 0 10 57 1 302 

Článok 
v časopise 

5 32 0 23 29 2 18 8 3 5 65 0 190 
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2022 

Príspevok v 
zborníku 

11 24 0 9 59 0 29 1 0 10 11 0 154 

Článok 
v časopise 

5 24 1 40 15 0 7 5 1 11 42 0 151 

2023 

Príspevok v 
zborníku 

17 31 0 8 31 0 16 4 0 8 36 0 151 

Článok 
v časopise 

9 21 0 32 10 0 16 5 0 11 51 0 155 

 
 

ČU Názov ukazovateľa Zdroj údajov 

UTČ 4 
Počet ohlasov na publikačné výstupy učiteľov, ktoré sú registrované v databázach 
Web of Science alebo Scopus (za ostatných min. 6 rokov) 

Univerzitná knižnica UNIZA 

 

Počet ohlasov na publikačné výstupy učiteľov, ktoré sú registrované v databázach Web of Science a Scopus za ostatných min. 6 rokov 

Rok  2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Počet ohlasov 3 692 3 936 4 358 4 190 3 778 2 361 

 
 

ČU Názov ukazovateľa Zdroj údajov 

UTČ 7 
Výška získanej finančnej podpory z domácich a medzinárodných grantových schém 
a iných súťažných zdrojov v problematike študijného odboru (za ostatných min. 6 
rokov) 

Oddelenie pre vedu a výskum 

 

Výška získanej finančnej podpory z domácich grantových schém a iných súťažných zdrojov v problematike študijného odboru v € za ostatných min. 6 rokov 

Fakulta / ústav 
Rok  

2018 2019 2020 2021 2022 2023 

FPEDAS  294 115     308 585     345 193     320 120    303 440 306 949 

SjF  861 444     906 998     951 955     1 035 209    999 080 1 032 395 
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FEIT  870 169     905 021     920 991     859 765    746 780 854 105 

SvF  283 841     187 292     183 887     185 192    230 336 322 211 

FBI  46 923     82 947     166 933     152 516    228 986 240 183 

FRI   216 395     204 300     279 188     328 867    313 057 249 221 

FHV  21 536     24 007     44 003     64 108    62 820 61 120 

VÚVB  41 451     51 733     89 771     56 600    27 324 13 738 

Ostatné výskumné ústavy a pracoviská   317 676     262 532     325 302     316 226    233 236 134 605 

Spolu  2 953 550     2 933 415     3 307 223     3 318 603    3 145 059 3 214 527 

 

Výška získanej finančnej podpory z medzinárodných grantových schém a iných súťažných zdrojov v problematike študijného odboru v € za ostatných min. 6 
rokov 

Fakulta / ústav 
Rok  

2018 2019 2020 2021 2022 2023 

FPEDAS  103 494     60 828     14 652     125 443    13 737 77 580 

SjF  -     -     3 000     -    118 791 31 402 

FEIT  708 700     101 918     32 160     17 281    3 834 549 492 

SvF  92 191     138 295     58 956     84 375    45 126 265 891 

FBI  38 209     4 568     -     16 502    -    17 923 

FRI   4 514     13 669     46 776     -    37 625 44 979 

FHV  -     -     -     -     -     -    

VÚVB  -     -     -     -     -     -    

Ostatné výskumné ústavy a pracoviská   180 456     381 086     476 538     206 830    663 004 397 783 

Spolu  1 127 564     700 364     632 082     450 431    882 117 1 385 050 
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ČU Názov ukazovateľa Zdroj údajov 

UTČ 9 
Počet študentov 3. stupňa štúdia (PhD.) v prislúchajúcom odbore habilitácií 
a inaugurácií na univerzite (v porovnaní s predchádzajúcim rokom) 

Oddelenie pre vedu a výskum 

 

Počet študentov 3. stupňa štúdia (PhD.) v prislúchajúcom odbore habilitácií a inaugurácií na univerzite v porovnaní s predchádzajúcim rokom 

Odbor (v abecednom poradí) k 31.10. 2022  k 31.10. 2023 

aplikovaná informatika 23 24 

automatizácia 5 7 

časti a mechanizmy strojov 18 17 

dopravné služby 28 29 

ekonomika a manažment podniku 31 35 

elektrotechnológie a materiály 3 3 

energetické stroje a zariadenia 9 10 

inžinierske konštrukcie a dopravné stavby 25 21 

motorové vozidlá, koľajové vozidlá, lode a lietadlá 4 3 

ochrana osôb a majetku 31 23 

priemyselné inžinierstvo 8 9 

silnoprúdová  elektrotechnika 22 22 

stavebníctvo 2 3 

strojárske technológie a materiály 16 13 

strojárstvo 16 13 

telekomunikácie 13 11 
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ČU Názov ukazovateľa Zdroj údajov 

UTČ 11 
Počet schválených návrhov na udelenie titulu profesor vo vedeckej rade univerzity 
(za ostatných min. 6 rokov) 

Oddelenie pre vedu a výskum 

 

Počet schválených návrhov na udelenie titulu profesor vo vedeckej rade univerzity za ostatných min. 6 rokov 

Rok  2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Počet 8 6 3 9 6 0 

 
 

ČU Názov ukazovateľa Zdroj údajov 

UTČ 13 
Počet zastavených inauguračných konaní, ktoré neboli vo vedeckej rade univerzity 
schválené (stiahnuté uchádzačom alebo inak zastavené) za ostatných min. 6 rokov 

Oddelenie pre vedu a výskum 

 

Počet zastavených inauguračných konaní, ktoré neboli vo vedeckej rade univerzity schválené (stiahnuté uchádzačom alebo inak zastavené) za ostatných min. 
6 rokov 

Rok  2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Počet 0 0 0 0 0 0 

 
 

ČU Názov ukazovateľa Zdroj údajov 

UTČ 14 
Počet schválených návrhov na udelenie titulu profesor mimo univerzity (za 
ostatných min. 6 rokov) 

Oddelenie pre vedu a výskum 

 

Počet schválených návrhov na udelenie titulu profesor mimo univerzity za ostatných min. 6 rokov 

Rok  2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Počet 0 0 0 1 0 0 
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Časť C: Zhodnotenie plnenia opatrení v prípade nesplnených očakávaných hodnôt jednotlivých ukazovateľov v časti B1 v predchádzajúcom 
akademickom roku 
(zo správy za predchádzajúci akademický rok uviesť „úroveň splnenia opatrenia“ (ak bolo prijaté) a  v prípade nesplnenia opatrenia uviesť komentár.) 

 

 
 

 
 
Časť D: Identifikácia potenciálu pre zlepšovanie kvality vzdelávania na UNIZA – vrátane celouniverzitných študijných programov 

 
1  vyberte jednu z možností úrovne plnenia:  splnené / čiastočne splnené /  nesplnené / v predchádzajúcom AR nebolo prijaté opatrenie  

Číslo 
ukazovateľa 

Úroveň splnenia opatrenia1 Komentár 

Uvýstup 4 Výsledky externého hodnotenia   

externé hodnotenie  v AR 2022/2023 nebolo 
realizované 

USCL 13 
Miera spokojnosti študentov so špecifickými potrebami - podľa rokov konania 
prieskumu 

V akademickom roku 2021/2022 : 75,54 % 
V akademickom roku 2022/2023 : 76% 
Meranie hodnoty tohto ukazovateľa sa uskutočnilo v AR 
2021/2022 prvýkrát a neboli prijaté žiadne opatrenie. 
Napriek tomu sa táto hodnota v AR 2022/2023 mierne 
zvýšila 
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Silné stránky štúdia na UNIZA: -  významné miesto medzi technickými univerzitami v SR  (3.-5. pozícia v rámci národných  
rankingov), významné miesto v rámci medzinárodných rankingov 

- dlhoročná vzdelávacia a výskumná tradícia 
- ponuka atraktívnych študijných programov 
- kvalitné personálne a materiálne zabezpečenie z pohľadu udržateľnosti a rozvoja 

akreditovaných študijných programov 
- kvalitné personálne a materiálne zabezpečenie z pohľadu výskumného potenciálu 

univerzity 
- atraktívne výskumné témy s prepojením na vzdelávací proces, významné z hľadiska 

spoločnosti 
- podpora zapájania študentov a mladých vedeckých zamestnancov do riešenia projektov 

rôznych (i univerzitných) grantových schém 
- vysoký stupeň medzinárodnej spolupráce, ktorá vytvára potenciál vedeckovýskumnej 

činnosti, ako aj podmienky pre pobyty a stáže učiteľov a študentov v zahraničí 
- vynikajúce podmienky pre mimo študijný život študentov, široké možnosti vyžitia v oblasti 

kultúry, športu a spoločenského života, možnosti využitia univerzitného psychologického 
a kariérneho centra 

- kvalitné podmienky pre ubytovanie a stravovanie študentov 
- vysoký záujem praxe o absolventov študijných programov, ktoré poskytujú jednotlivé 

fakulty 
- moderný univerzitný campus 
 

Slabé stránky štúdia na UNIZA: - nízky záujem zahraničných študentov o štúdium na univerzite 
- nízky záujem študentov predovšetkým 1. a 2. stupňa o zahraničné pobyty a zahraničné 

stáže  

Príležitosti pre rozvoj štúdia na UNIZA: - prehodnotenie ukazovateľa počet študentov na univerzite ako kritéria pre prideľovanie 
dotácie zo strany ministerstva, čo by mohlo viesť k nižšiemu podielu študentov na 1 
vyučujúceho, a tým k otvoreniu väčšieho priestoru pre vyučujúceho, v rámci ktorého sa 
môže venovať študentom 

- zvýšenie internacionalizácie štúdia na UNIZA 
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- skvalitnenie webového sídla univerzity v rôznych jazykových mutáciách  
- neustále hľadanie  a realizácia možností týkajúcich sa znižovania stupňa administratívnej 

záťaže v procesoch Vnútorného systému kvality UNIZA 
- hľadanie možností znižovania predčasného odchodu študentov, predovšetkým nižších 

ročníkov daného stupňa, zo štúdia na univerzite 
- neustály dôraz na  kontinuálne personálne zabezpečenie študijných programov  
- neustála implementácia moderných foriem vzdelávania 
- prehlbovanie spolupráce s praxou za účelom vytvárania možností pre praktické stáže 

študentov v podnikoch, pre spoluprácu v oblasti výskumnej činnosti pracovísk univerzity 
s podnikmi a výskumnými pracoviskami 

- zvýšenie záujmu študentov do zapájania sa do vedeckovýskumnej činnosti na pracoviskách 
- maximálna snaha plnenia hodnotiacich  kritérií stanovených ministerstvom a SAAVŠ 

 
Ohrozenia pre rozvoj štúdia na UNIZA: - kontinuálne slabá podpora marketingu štúdia na vysokých školách v SR zo strany štátnych 

orgánov 
- začínajúca, ale  slabá podpora marketingu štúdia na technických vysokých školách v SR zo 

strany  štátnych orgánov 
- nedostatočná príprava absolventov stredných škôl na štúdium na technických vysokých 

školách 
- nezáujem študentov o štúdium technicky zameraných študijných programov 

- nie vždy opodstatnená snaha praxe o úpravu študijných programov - zástupcovia praxe 

v niektorých prípadoch vyžadujú, aby výstupy študijných programov  boli vysoko špecifické, 
neprihliadajú na potrebu určitého univerza absolventa, ktorý si ho špecifikuje už na 
konkrétnej pracovnej pozícii 

- nízke finančné ohodnotenie zamestnancov vo vysokom školstve, čoho dôsledkom je 
odchod vysoko kvalifikovaných zamestnancov univerzity do praxe 
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2 tajomník Akreditačnej rady UNIZA archivuje zápis o zasadnutí Akreditačnej rady UNIZA, na ktorom bola správa schválená 

Správu vyhotovil:  podpredsedníčka AR UNIZA, 
oddelenie pre vzdelávanie, 
oddelenie pre vedu s výskum, 
personálne oddelenie 

 Anna Križanová v. r. 

Akreditačná rada schválila dňa2: 12.8.2024 

Meno a podpis predsedu 
Akreditačnej rady UNIZA: 

prof. Ing. Ján Čelko, CSc.  v. r. 
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STANOVENIE OČAKÁVANÝCH HODNÔT PRE UKAZOVATELE 
HODNOTENIA  KVALITY VZDELÁVANIA  

PRE CELOUNIVERZITNÉ ŠTUDIJNÉ PROGRAMY  
PRE AKADEMICKÉ ROKY  2023/2024– 2026/2027 

(hodnoty sa stanovujú vždy každé  3 roky) 
 
 

Názov ukazovateľa Požadovaná hodnota Poznámka 

PREDMET 

Uscl10 Miera spokojnosti študentov s výučbou predmetu 70%  

Uscl11 Miera spokojnosti študentov s kvalitou výučby 
(metódy vyučovania a metódy hodnotenia) 

70%  

Uscl12 Miera spokojnosti študentov s kvalitou učiteľov 
(prístup, príprava) 

70%  

USCL16 Dostupnosť zdrojov plánovaných v informačných  
listoch predmetu 

80%  

UVZDEL9 Miera prevencie akademických podvodov Bc. 70% 
Ing. Mgr. 70% 

PhD. 70% 

 

Uscl17 Miera spokojnosti s prípravou a priebehom 
stáže/praxe 

Bc. 70% 
Ing. Mgr . 70% 
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3 ukazovateľ vyhodnotený za  AR 2021/2022 -  ďalšie vyhodnocovanie s periódou 3 roky 
4 ukazovateľ poslaný z úrovne rektorátu (Ing. Kocová)  - hodnota vyhodnocovaná MŠVVŠ. (Napr.:  v hodnotení za AR 2022/2023 to je  hodnota poslaná z MŠVVŠ za kalendárny rok 
2022, v hodnotení za AR 2023/2024 to je hodnota poslaná z MŠVVŠ za kalendárny rok 2023 atď. ) 
5 ukazovateľ bude vyhodnocovaný za AR 2023/2024 a potom každé 3 roky  
6 tajomník Akreditačnej rady UNIZA archivuje zápis o zasadnutí Akreditačnej rady UNIZA, na ktorom boli hodnoty schválené 

PhD. 70% 

Uscl20 
Miera spokojnosti študentov končiacich ročníkov 

s kvalitou študijného programu 

Bc. 70% 
Ing. Mgr 70% 

PhD. 70% 

 

Uscl21 
Miera konzistentnosti a dopadov vzdelávania 

Bc. 70% 
Ing. Mgr . 70% 

PhD. 70% 

 

Uvýstup 23 
Miera pripravenosti absolventov pre prax z hľadiska 

kompetentností 

Bc. 70% 
Ing. Mgr 70% 

PhD. 70% 

 

USCL 3 Podiel končiacich študentov, ktorí sa zapojili do 
hodnotenia kvality výučby a učiteľov študijného 

programu  z celkového počtu študentov zapísaných 
na daný program 

Bc. 25% 
Ing. Mgr . 25% 

PhD. 50% 

 

Uvýstup 14 
Miera uplatniteľnosti absolventov študijného 

programu 

Bc. 90% 
Ing. Mgr 90% 

PhD. 90% 

 

Uvýstup 35 
Miera spokojnosti zamestnávateľov s dosahovanými 

výstupmi vzdelávania študijného programu 

Bc. 70% 
Ing. Mgr . 70% 

PhD. 70% 

 

Uvstup9 Miera spokojnosti s poskytovanými informáciami 70%  

Uvzdel 3 Miera spokojnosti s adaptáciou na vysokoškolské 
štúdium 

70%  

Akreditačná rada UNIZA schválila dňa6: 9.8.2024 

Meno  a podpis predsedu 
Akreditačnej rady UNIZA: 

prof. Ing. Ján Čelko, CSc.  
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